
یک کشف تازه در چین
گروه گردشگری - باستان شناسان با کاوش در چین یک مقبره باستانی و 
صدها شیء  تاریخی کشف کردند.  باستان شناسان در پنجم دسامبر سال ۲۰۲۳ به 
یک اکتشاف بزرگ در جنوب غربی چین دست یافتند؛ مقبره ای متعلق به دودمان 
»هان غربی« )۲۰۲ پیش از میلاد تا ۲۵ میلادی(، که پس از گذشت تمام این سال ها 
بسیار سالم باقی مانده بود و مجموعه بزرگی از گنجینه های تاریخی ارزشمند در 
آن قرار داشــت. در جریان این اکتشــاف که بخشی از یک پروژه باستان شناسی 
بزرگ تر بود، گروه کاوشگران شامل ۲۰ متخصص مؤسسه های باستان شناسی و 
دانشگاه ها، مجموعه ای از مقبره های متعلق به بازه زمانی دودمان »هان« تا »دودمان 
ششم«   را کشف کردند. یکی از مهم ترین این مقبره ها، مقبره ای متعلق به دودمان 
»هان غربی« است، که در مجموع بیش از ۶۰۰ اثر تاریخی در آن کشف شد. از جمله 
این آثار تاریخی می توان به اشیائی از جنس چوب،   بامبو، برنز و ظروف سفالین 
اشاره کرد. باستان شناسان معتقدند این اشیاء، پنجره ای به جهان گذشته باز می کنند 
و اطلاعات جدیدی درباره زندگی روزمره، هنر و فرهنگ مردم آن مقطع از تاریخ 
ارائه می دهند. در میان این یافته ها، فهرست دقیقی از اشیاء دفن شده وجود داشت 
که تاریخ دقیق دفن، یعنی ۱۹۳ قبل از میلاد را نشان می داد. این فهرست نه تنها اقلام 
را فهرست بندی می کرد، بلکه اطلاعاتی درباره کمیت و اندازه آن ها ارائه می کرد.

کشف اشیائی از جنس یشم در این مقبره نشان می دهد که احتمالا فردی با 
جایگاه بالا در جامعه در آن دفن شده است.

5 گردشگری

گروه گردشــگری - مراســم 
افتتاحیــه هفته پژوهــش با حضور 
وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری، 
رئیــس پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری، جمعی از اســاتید و 

پژوهشگران برگزار شد.
جبرئیــل نوکنــده )رییس کل 
مــوزه ملی ایران( گفت: افتخار داریم 
به مناســبت هفته پژوهــش در کنار 
پژوهشگاه در موزه ملی ایران به عنوان 
یک مرکز علمــی گردآمده و میزبان 

شما پژوهشگران ارزشمند هستیم.
او افزود: در یک ســال گذشته 
مــوزه ملی یکی از مراکز پویا در ارائه 
خدمات پژوهشــی به پژوهشگران 
بوده و در ســال پژوهشی جاری ۱۲۶ 
نفر از ۵۲ مرکــز تحقیقاتی داخلی و 
خارجی در ۱۶ رشته دانشگاهی برای 
انجــام طرح های پژوهشــی و پایان 
نامه هــا از خدمات مــوزه ملی ایران 

بهره مند شدند.
رییس کل موزه ملی ایران با اشاره 
به اینکه در ســال پژوهشی جاری ۱۲ 
طرح پژوهشی مشترک با پژوهشگاه 
میراث فرهنگــی و گردشــگری در 
حوزه هــای باستان شناســی، زبان و 
گویش و حفاظــت و مرمت در این 
مرکز انجام شده، تصریح کرد: در سال 
پژوهشــی جاری۸۸ نفر از ۱۵ مرکز 
تحقیقاتی در ۱۴ رشته دانشگاهی در 
موزه ملی کارورز دوره خود را سپری 

کرده اند.
نوکنــده در ادامه از برگزاری ۱۳ 

نمایشگاه در سال پژوهشی گذشته در 
موزه ملی ایران خبر داد که ۲ نمایشگاه 
به صورت مشــترک با پژوهشــگاه 
میراث فرهنگــی و گردشــگری برپا 
شده است و افزود: همچنین طی این 
زمان، مجله تخصصی موزه ملی ایران 

و موزه نامه منتشر شده است.
او بــا بیان اینکــه در این مدت 
۱۹۱ شــی در موزه ملی مرمت شده 
و همکاران باستان شناس در این موزه 
در سه پروژه میدانی کاوش و بررسی 
پژوهشگران  باستان شناســی همراه 
پژوهشــگاه بوده اند، اظهار کرد: موزه 
ملی تلاش کــرده در مقام یک مرکز 
پژوهشی خود را به استاندارهای یک 
مرکز پژوهشی نزدیک کند و همکاری 

تنگاتنگی با پژوهشگاه داشته باشد.
نوکنــده با اشــاره بــه ارتباط 
تنگاتنگ موزه ملی ایــران از ابتدای 
تشکیل با مرکز باستان شناسی و قطع 
ایــن ارتباط در دهه ۶۰ خورشــیدی 
و ضررهایی که ایــن مرکز علمی به 
دلیــل این قطع ایــن ارتباط در انجام 
فعالیت هــای علمی متحمل شــد، 
تصریح کــرد: احیای موزه ملی ایران 
نیازمند تأمین نیروی انســانی کارآمد 
در تراز هیأت علمی اســت از این سو 
پیشنهاد تشکیل گروه پژوهشی موزه 
ملی ایران زیر نظر پژوهشــگاه ارائه 

شــده تا بتوانیم هیأت علمی جذب 
کنیم که امیدواریــم با حمایت وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی سال بعد شاهد این اتفاق باشیم.
مصطفــی ده پهلــوان  )رییس 
و  میراث فرهنگــی  پژوهشــگاه 
گردشگری( دیگر سخنران این مراسم 
بود که با اشــاره به آنکه پژوهشگاه در 
دنیای امروز باید نقش کنشــگرانه ای 
داشــته باشد، اظهار داشــت: باید به 
درک و هویت و تجربه زیســتی ایران 
در زندگــی امروز برســیم تا در این 
مسیر بتوانیم به محیط زیست پایدار و 
اقتصاد درست میراثی و گردشگری راه 
پیدا کنیم. پژوهشگاه باید از متاورس 
تا تحقیقات و تحلیل های اجتماعی و 

فرهنگی را داشــته باشد.او ادامه داد: 
باید ســره از ناسره مشخص شود این 
ساختارشکنی هزینه دارد. نباید اجازه 
دهیــم فضای میراثی کشــور فضای 
مه آلودی شــود. پژوهش های میراث 
فرهنگی می تواند در حوزه های علمی 
گام بردارد و به ســمت سیاستگذاری 
یکپارچه علمی در کشور پیش برود. 
در این راســتا بــا معاونتهای مراث 
فرهنگی استان ها برای انجام طرح های 

پژوهشی به تعامل رسیدیم.
ذات الله نیکزاد دیگر ســخنران 
این مراســم بــود که گفت: نقشــه 

پژوهش های انجام شــده در کشور 
بــرای آسیب شناســی فعالیت های 
باستانی و پژوهشی مورد استفاده قرار 
می گیرد. این نقشــه نشان می دهد ما 

کجا کم کرد کردیم و کجا بیشتر.
او همچنیــن از تدویــن اطلس 
زبان شناسی خبر داد و گفت: زبان ها و 
گویش های ایرانی در خطر، مطالعات 
حوزه فرهنگی ایران، میراث در خطر 
بناها و شــهرهای ایرانی، مخاطرات 
محیطی، تغییــرات اقلیمی و میراث 
طبیعــی، احیای هنرهــای فراموش 
شــده و نوآوری در هنرها و صنایع، 
اطلس هــای میراثی، گردشــگری و 
هنرهای ملــی از جمله موضوعات 

پژوهشی است.

ســید عزت الله ضرغامی )وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی( نیــز در این مراســم 
گفــت: پژوهش از جنــس آگاهی و 
بیداری است و همانند یک نورافکن 
بــه نقــاط تاریــک نــور می افکند. 
پژوهــش درســت انســان ها را از 
 نگرانی هــای بی مورد و بی مبنا نجات 

می دهد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با تاکید بر اینکه ویژگی 
پژوهشگر این اســت که باید شجاع 
باشــد و آدم ترسو پژوهشگر نیست، 

اظهار کرد: پژوهش خط قرمز ندارد و 
در هر موضوعی می تواند راه را نشان 
دهد. پژوهشگر باید پرتوافکنی کند و 

حقیقت را بگوید.
بــه  خطــاب  همچنیــن  او 
پژوهشــگران، گفت: کاری که شما 
در نشســت »کوروش، از افســانه تا 
واقعیــت« انجام دادیــد، بی نظیر بود 
و من مشــابه این موضــوع را با این 
صراحت ندیدیم. شــما بــا افراط و 
تفریط مقابله کردید چرا که پژوهش 
بلای جان افراط و تفریط است. البته 
که در افتادن با افراط و تفریط سخت 
است. زیرا قدرتمند است و تریبون و 

منافع دارد.
ضرغامــی ادامــه داد: یک عده 
کــوروش را قبول ندارنــد. در مقابل 
برای هفتم آبان ماه برخی ها می گویند 
بایــد یک هفته بزرگداشــت برگزار 
کنیم! همین نشست به ما با شجاعت 

می گوید کوروش چه کسی بود.
وزیر میراث فرهنگــی با تاکید 
بر اینکه کار پژوهشــگران وقتی بین 
افسانه تا واقعیت روشنگری می کنند، 
بســیار تاثیرگذار است، افزود: در این 
حــوزه کار زیادی داریم و با مســائل 

متنوعی مواجه هستید. 
در حــوزه میــراث فرهنگــی، 
صنایــع دســتی و گردشــگری نیز 
شــما دارای مســئولیت هستید و در 
حــوزه میراث ناملمــوس نیز وظیفه 
بزرگــی دارید.وزیر میراث  فرهنگی، 
در  صنایع دســتی  و  گردشــگری 
بخشــی دیگــر از ســخنانش اظهار 
کرد: متأســفانه ما هنوز نتوانســتیم 

مدل مناسبی از شــادی را ارائه کنیم. 
اگر پیرمردی در بازار شــادی می کند 
 و شعر محلی می خواند، با او برخورد 

می شود.
وزارت  اینکــه  بیــان  بــا  او 
میــراث فرهنگــی در پهنه وســیع 

فرهنــگ غوطه ور اســت، ادامه داد: 
مــا باید میراث فرهنگی را در بســتر 
فرهنگ چندهزارســاله سیر کنیم و 
پژوهشگران باید به راه های طی نشده 
و پیموده نشده ورود کنند. برای مثال 
ما دپارتمان زبان داریم. در این بخش 

باید ببینیم این زبان پس از ترجمه، که 
خودش یک دانش ارزشــمند است، 
چه گفته اســت؟ اینکه چه چیزی در 
یک لوح گفته شــده برای ما ارزشمند 
 اســت و ترجمــه صرف پایــان کار

 نیست.

وزیر میراث فرهنگی در مراسم هفته پژوهش ؛

نباید اجازه دهیم فضای میراثی 
کشور مه آلود شود

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه پژوهش خط قرمز ندارد و در هر چیزی می تواند 
راه را نشان دهد، گفت: مجموعه ای از مسائل مختلف در وزارتخانه وجود دارد که پژوهشگران باید به آن ورود کنند و با 

صراحت واقعیات را برای مردم روشن کنند.

خاطـره مکینیـان

ظرفیت ایران برای تبدیل شدن به قطب گردشگری "طب ایرانی"

سوغاتی ایرانی مورد علاقه سفیر بولیوی

گروه گردشگری - مدیرکل دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با 
اشاره به اقدامات و برنامه های این دفتر 
در حوزه گردشــگری سلامت، گفت: 
با اجرای این اقدامــات می توان انتظار 
داشت که ایران در آینده نزدیک به قطب 

گردشگری سلامت مبتنی بر طب های 
سنتی و مکمل تبدیل شود.

دکتر نفیسه حسینی یکتا با اشاره به 
ظرفیت های ایران در حوزه گردشگری 
ســلامت مبتنی بر طب ایرانی، گفت: 
طب ایرانی یــک مکتب جامع و کامل 

اســت که به تمامی ابعاد سلامت انسان 
توجه دارد و اســاس این مکتب بر پایه 
پیشگیری از بیماری ها و ارتقاء سلامت 
افراد و در مرحله آخر درمان است و در 
حوزه های مختلف گردشگری حرف 
برای گفتــن دارد.وی در ادامه تصریح 
کرد: ایران علاوه بر داشــتن یک مکتب 
طب ســنتی غنی و ریشه دار، دارای ۱۱ 
اقلیم از ۱۳ اقلیم شناخته شده جهانی و 
بیش از ۲۰۰۰ گیاه دارویی اســت. این 
شرایط فرصت مناسبی را برای توسعه 
گردشــگری ســلامت مبتنی بر طب 
ایرانی فراهم کرده اســت.مدیرکل دفتر 
طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، 
خاطرنشــان کرد: در ســال های اخیر، 
توجه به بهره مندی از طب های ســنتی 
و مکمل در جهان افزایش یافته اســت 
و ســهم  قابل توجهی از گردشــگری 

سلامت را به خود اختصاص داده است.
بنابــر اعلام روابــط عمومی دفتر طب 
ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت، وی 
خاطرنشان کرد: در راستای تحقق این 
مهم، اقدامات و برنامه های مختلفی در 
پیش رو داریم که می توان به شناسایی و 
معرفی ظرفیت های گردشگری سلامت 
مبتنی بر طب ایرانی در ایران، همکاری با 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی برای توسعه 
گردشگری سلامت مبتنی بر طب ایرانی 
و آماده سازی زیرساخت های لازم برای 
توسعه گردشــگری سلامت مبتنی بر 

طب ایرانی اشاره کرد.
وی در پایــان گفت: با اجرای این 
اقدامــات و برنامه ها، می تــوان انتظار 
داشت که ایران در آینده نزدیک به قطب 
گردشگری سلامت مبتنی بر طب های 

سنتی و مکمل تبدیل شود.

گروه گردشگری - سفیر بولیوی 
در جمهوری اســلامی ایــران درباره 
سوغاتی مورد علاقه خود از فرهنگ 
ایرانــی گفت: تابلوهــای مینیاتوری 

شاید خیلی برای من جذاب باشد.
رومینــا گوادالوپه پــرز راموس 
که از ۲۰۱۹ تاکنون ســفیر بولیوی در 
تهران است در این باره که اگر بخواهید 
چیزی را به عنوان سوغات از فرهنگ 
ایران به همراه خود به کشورتان ببرید 
آن سوغاتی چیســت؟ اظهار داشت: 
من جاهای مختلفی از ایران را گشته ام 
و بــه دنبال این  بودم که چه چیزی در 
فرهنگ ایرانی برای من جذاب است 
و به عنوان سوغاتی می توانم با خودم 

به همراه ببرم.
تابلوهای مینیاتوری شاید 

خیلی برای من جذاب باشد
وی افزود: اگر بخواهم اشاره کنم 
خیلی نکات و محصولات بسیار مهم و 
متعددی در فرهنگ ایرانی وجود دارد. 
تابلوهای مینیاتوری شاید خیلی برای 
من جذاب باشــد. به عنوان سفیر باید 
این موارد را مورد مطالعه قرار بدهم و 
بشناسم. به شهرهای مختلفی از ایران 

ســفر کرده ام و فرهنگ هایی که ایران 
پیش و پس از اسلام داشته پر از نکات 
مهمی است که باید به همه آنها توجه 
کنم.سفیر بولیوی در تهران همچنین 
دربــاره تاثیرگــذاری رویدادهــای 
فرهنگی بین هنرمندان کشــورها در 
تحکیــم روابط در ســطوح دیگر در 
میان کشورهای آمریکای لاتین و ایران 
اظهار داشــت: برگزاری رویدادهایی 
شبیه نمایشــگاه کارتون و کاریکاتور 
همواره باعث تقویت روابط بین ایران 
و کشورهای آمریکای لاتین می شود 
بویژه این که ایران و بولیوی دیپلماسی 
عمومی قوی ای را در برنامه خود دارند 
که اینها کمک می کند همیشــه روابط 

فی مابین قوی تر شود.
وی افــزود: این اساســا بر پایه 
دیپلماسی عمومی فرهنگی است که 
از طــرف ایرانی هم بر مبنای ارتباط با 
جوامع و اجتماعات آمریکای لاتینی 

بنا نهاده شده است.
ســفیر بولیوی در تهران گفت: 
ارتباط هایی که از ســمت ایران برای 
ارتباط با مــردم آمریکای لاتین بوده 
بــه عنــوان نمونه تبلیــغ و آموزش 

زبان فارسی، جشــنواره های فیلم و 
سریالی است که از طرف ایران برگزار 
شــده و همچنین تبلیــغ دینی که در 
 آمریکای لاتیــن از طرف ایران انجام 

می شود.
وی در این باره که کشــورهای 
آمریــکای لاتین تجربــه انقلاب ها و 
اتفاق های مهم را در جهان دارند با توجه 
این که ایران هم انقلاب بسیار مهمی که 
تاثیر زیادی هم در دنیا گذاشته پشت 
ســر گذاشته، این قرابت را با توجه به 
تولید آثار انقلابی و ضدامپریالیستی در 
کشورهای آمریکای لاتین چگونه می 
بینید؟ گفت: وجود ارتباط بین ایران و 
آمریکای لاتین در این زمینه را می شود 
چنین تعبیر کرد که ایران همانند بعضی 
از کشــورهای آمریکای لاتین که ضد 
استکباری هســتند فرهنگی دارد که 
می خواهد علیــه و خلاف پارادایم ها 
و الگوواره هایــی که در ذهن جهانیان 

است، رفتار کند.
ســفیر بولیوی در تهران افزود: 
باید به این توجه داشــت که مفاهیم 
و کانتکســت هایی که در هر کشوری 
است با دیگر کشورها متفاوت است. 

برای همیــن باید خیلی دقت کرد که 
یک مفهوم کاملا مشــترک را بین این 
انقلاب ها و کشورها پیدا کرد. برخی 
کشورها چپ گرا و برخی راست گرا 

هستند و بین اینها تفاوت است.
رومینــا گوادالوپه پــرز راموس 
گفت: فعالیت های فرهنگی ایران در 
تبلیغ دین و بویژه شــیعه در آمریکای 
لاتین مهم بسیار قابل توجه بوده است؛ 
همانند مراکز اسلامی و مساجدی که 
در آرژانتین، در دهه ۱۹۸۰ در برزیل، 
ونزوئلا و حتی بولیوی ایجاد شــده و 
جوانانِ آنجــا را حتی جذب می کنند 
و در قــم مشــغول تحصیلات دینی 

می شوند.
وی افزود: بین ایران و آمریکای 
لاتین همکاری ها بــر مبنای تاریخ و 
تمدن کهنی که داشتند خیلی می تواند 
تقویت شــود. همانطور که در ایران 
پرسپولیس و تخت جمشید را داریم 
در بولیــوی هم چنین تمدن های غنی 
و کهنی وجود داشــته اند که بر مبنای 
این میراث تمدنی و تاریخی می توانیم 
ارتباط هــای فرهنگ خود را تقویت 

کنیم.

گروه گردشگری -  هجدهمین 
جلســه بین الدولی کمیته به ریاست 
بوتسوانا برگزار شد و پس از بحث و 
گفتگو، ۲۴ عضو ایالتی کمیته تصمیم 
گرفتند ۵۵ میراث ناملموس جدید را 

ثبت کنند.
کنوانسیون  ســالگرد  بیستمین 
میــراث فرهنگی ناملمــوس نیز در 
نشســت کمیتــه تجلیل شــد. این 
کنوانسیون اکنون توسط ۱۸۱ کشور 

عضــو تصویب شــده اســت و این 
فهرســت اکنون شــامل بیش از ۷۰۰ 
ســنت و شــیوه فرهنگــی )میراث 

ناملموس( است.
هجدهمین جلســه بین الدولی 
کمیته به ریاســت بوتســوانا از ۵ تا ۸ 
دسامبر برگزار شــد. پس از بحث و 
گفتگو، ۲۴ عضو ایالتی کمیته تصمیم 
گرفتند ۵۵ میراث ناملموس جدید را 

ثبت کنند:
۶ مــورد در فهرســت میراث 

ناملموس حفاظت فوری ثبت شد.
۴۵ مــورد در فهرســت میراث 

فرهنگی ناملموس بشریت ثبت شد.
۴ مورد در ثبت اقدامات حفاظتی 

خوب ثبت شد.
با احتســاب این موارد جدید، 

۷۳۰ شیوه فرهنگی که در ۱۴۵ کشور 
پراکنده شــده اند، اکنون میراث زنده 

یونسکو را تشکیل می دهند.
کمیته همچنیــن دو کمک مالی 
بین المللی اعطا کرد: یکی به زیمبابوه 
به مبلغ ۳۲۱ هــزار دلار و دیگری به 
پاراگوئه به مبلغ ۷۴ هزار دلار. از زمان 
ایجاد این کنوانسیون، یونسکو بیش از 
۱۴۰ پروژه حفاظتی را در بیش از ۷۰ 
کشور، به مبلغ بیش از ۱۲ میلیون دلار 

آمریکا تامین مالی کرده است.
در مورد بیش از نیمی از اقدامات 
ثبت شده در سال جاری، فنون و دانش 
از نسلی به نسل دیگر در خانواده منتقل 
شــده اســت. این ویژگی یادآور این 
اســت که میراث فرهنگی ناملموس، 
همانطور که توســط یونسکو دفاع و 

ترویج می شود، میراث زنده ای است 
کــه از طریق انتقال بین افراد - اغلب 

اعضای خانواده - حفظ می شود.
نقــش کلیدی زنــان در حفظ و 
انتقال شــیوه های فرهنگی و میراث 
ناملمــوس در قلب این موارد جدید 
قــرار دارد. آن هــا نگهبانــان واقعی 
سنت ها هستند که اغلب منبع رهایی 

و توانمندی نیز هستند.
برای اولین بار از ســال ۲۰۰۸، 
کمیتــه امســال رکــورد ۱۰ میراث 
ناملمــوس را از کشــور های جنوب 
صحــرای آفریقا ثبت کــرد. واضح 
است که همه مناطق جهان اکنون این 
کنوانســیون را پذیرفته اند و پویایی 
و ظرفیــت مشــابهی را بــرای ثبت 

رویه های خود نشان می دهند.

کمیته از ۱۲ کتیبه چندملیتی نیز 
استقبال کرد، زیرا کنوانسیون همچنین 
به عنــوان یک کاتالیــزور مهم برای 
گفتگوی فرهنگی در فراسوی مرز ها 

عمل می کند.
در همین نشست هم بود که سه 
میــراث ناملموس از ایران به صورت 
مشترک با کشــور های دیگر به ثبت 
رســید. هنر تذهیب، مراسم افطار و 
فعالیت هــای اجتماعــی و فرهنگی 
مرتبط با آن و جشن سده، سه میراث 
ناملموس جدیدی هستند که امسال 
وارد فهرست میراث ناملموس جهانی 

یونسکو شدند.
جلســه بعدی کمیته در دسامبر 
۲۰۲۴ برگزار خواهد شــد و ریاست 

آن بر عهده پاراگوئه خواهد بود.

در ایــن حــوزه کار زیــادی داریــم و بــا مســائل متنوعــی مواجــه هســتید. 
در حــوزه میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری نیــز شــما دارای 
مســئولیت هســتید و در حــوزه میراث ناملمــوس نیــز وظیفــه بزرگــی داریــد.

سه شنبه 21 آذر 1402، 28 جمادی الاول 1445 ،12 دسامبر 2023، شماره 4363، صفحه

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

در کمیته بین الدولی حفاظت از میراث فرهنگی ناملموس؛

۵۵ میراث ناملموس جدید ثبت شد

  اداره کل راه وشهرســازی اســتان هرمزگان در نظر داردمناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  جهت پروژه پایدارســازی دیواره 
های شــهرک پیامبر اعظم)ص(خط5 به شــرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت)ستاد ایران( برگزار نماید:

برآورد اولیه بر اساس فهرست شهرستاننام پروژه
بها راه و باند 1402)ریال(

مبلغ تضمین شركت در 
مناقصه )ریال (

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

پایدارسازی دیواره های شهرک پیامبر 
اعظم)ص( خط 5

بر اساس آیین نامه تضمین 254/183/279/601بندرعباس
معاملات دولتي

11 ماه

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت یکپارچه
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان 

هرمزگان
3- موضوع مناقصه : اجراي عملیات پایدارســازی دیواره های شهرک 
پیامبر اعظم)ص( خط 5  و سایر آیتمهاي موردنیاز بر اساس نقشه ها و  

مشخصات فني اجرایي منضم به اسناد مناقصه
4- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه :روز سه شنبه مورخ     1402/09/21 
ساعت 15.00

- زمــان پایــان توزیــع اســناد مناقصــه : روزدو شــنبه مــورخ   
1402/09/27ساعت 15.00

5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی 
اسناد از طریق ســایت تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد ایران ( انجام 

می گردد.
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکي 

دولت )ستاد ایران (
- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات : روز دوشنبه مورخ    1402/10/11ساعت  

15.00
7- موارد الزامي و مهم:

الف-ارائه گواهي صلاحیت ایمني الزامي است. 
8- شــرایط مناقصه گران:  الف( داشــتن شخصیت حقوقي ب( داشتن 
توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام 
تعهدات  پ( داشتن ظرفیت خالي پ( داشتن ظرفیت خالی بر اساس سایت 

sajarnew.mporg.ir     د(داشتن رتبه حداقل 5 راه و ترابری
9- تاریخ بازگشــایي پاکت ها: روز  ســه شــنبه  مورخ   1402/10/12 
ســاعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ســاختمان شماره 1 اداره کل 
راه و شهرســازی هرمزگان-میدان ابوذر-جنب ساختمان دادگستری-

ساختمان شروین 
جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شناسه : 1621415اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

ارزیابي کیفي جهت  مناقصه عمومي ) 113 -1402(
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایي نظام مستند سازي(


